



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-038/07, RELATIVA A ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**

| PART | DESCRIPCIÓN   | U. M. | CANT. | PROLIMP DEL CENTRO Y/O GEMMA BAEZ PAREDES |           | ANGEL RENE SANCHEZ VIVEROS Y/O COMERCIALIZADORA SERVIPLUS |           | COMERCIALIZADORA B & S Y/O YURIANA BARRIENTOS ALARCON |           |
|------|---|-------|-------|---|-----------|---|-----------|---|-----------|
|      |   |       |       | P.U                                       | TOTAL     | P.U   | TOTAL     | P.U   | TOTAL     |
| 1    | AROMATIZANTE VARIOS AROMAS LAVANDA, BEBE, BRISAS DE MAR DRAKAR Y CHANEL; EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT. | LT    | 4600  | 6.75                                      | 31,050.00 | 6.65  | 30,590.00 | 11.50   | 52,900.00 |
| 2    | PINOL EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.  | LT    | 1100  | 5.80                                      | 6,380.00  | 5.90  | 6,490.00  | 6.90  | 7,590.00  |
| 3    | CLORO EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.  | LT    | 5300  | 4.60                                      | 24,380.00 | 5.65  | 29,945.00 | 4.10  | 21,730.00 |
| 4    | SARRICIDA EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.  | LT    | 800   | 6.50                                      | 5,200.00  | 11.25   | 9,000.00  | 13.50   | 10,800.00 |
| 5    | SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.   | LT    | 750   | 9.27                                      | 6,952.50  | 9.55  | 7,162.50  | 11.00   | 8,250.00  |
| 6    | LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.   | LT    | 600   | DESIERTA                                  |           |   |           |   |           |
| 7    | SERVOLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 5 LT.   | LT    | 600   | 12.00                                     | 7,200.00  | NO COTIZA   |           | 11.50   | 6,900.00  |
| 8    | LIQUIDO MOP PARA APLICACIÓN Y ABRILLANTAMIENTO DE PISOS, EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.                 | LT    | 150   | 28.63                                     | 4,294.50  | 19.50   | 2,925.00  | 22.50   | 3,375.00  |
| 9    | ACEITE PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACION DE 485 ML.  | PZAS  | 23    | 25.11                                     | 577.53    | 28.15   | 647.45    | NO COTIZA   |           |
| 10   | INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDIN EN PRESENTACION DE 190 ML.  | PZAS  | 40    | NO COTIZA                                 |           | 26.45   | 1,058.00  | 37.90   | 1,516.00  |
| 11   | LIMPIADOR EN POLVO BICLORO DE 388 GRS.  | PZAS  | 100   | 11.69                                     | 1,169.00  | 11.50   | 1,150.00  | 11.50   | 1,150.00  |
| 12   | FUNDA PARA MOPS DE 60 CM.   | PZAS  | 25    | 24.80                                     | 620.00    | NO COTIZA   |           | 20.16   | 504.00    |
| 13   | FUNDA PARA MOPS DE 90 CM.   | PZAS  | 25    | 31.33                                     | 783.25    | NO COTIZA   |           | 22.72   | 568.00    |
| 14   | ARMAZON PARA MOP ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM.  | PZAS  | 40    | 28.30                                     | 1,132.00  | NO COTIZA   |           | 29.50   | 1,180.00  |
| 15   | ARMAZON PARA MOP ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM.  | PZAS  | 25    | 30.78                                     | 769.50    | NO COTIZA   |           | 29.17   | 729.25    |
| 16   | MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS.  | PZAS  | 350   | 14.99                                     | 5,246.50  | 15.90   | 5,565.00  | 13.98   | 4,893.00  |
| 17   | ESCOBA DE PLASTICO PLANA DE 6 HILOS.  | PZAS  | 350   | 16.70                                     | 5,845.00  | NO COTIZA   |           | NO COTIZA   |           |
| 18   | ESCOBA DE PLASTICO RECTANGULAR.   | PZAS  | 350   | 13.17                                     | 4,609.50  | 15.20   | 5,320.00  | 12.31   | 4,308.50  |
| 19   | CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO.  | PZAS  | 50    | 18.66                                     | 933.00    | 17.80   | 890.00    | 17.28   | 864.00    |
| 20   | CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.   | PZAS  | 70    | DESIERTA                                  |           |   |           |   |           |
| 21   | CEPILLO CURVO PARA W. C.  | PZAS  | 100   | 9.85                                      | 985.00    | NO COTIZA   |           | 4.14  | 414.00    |



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-038/07, RELATIVA A ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**

| PART | DESCRIPCIÓN   | U. M. | CANT. | PROLIMP DEL CENTRO Y/O GEMMA BAEZ PAREDES |           | ANGEL RENE SANCHEZ VIVEROS Y/O COMERCIALIZADORA SERVIPLUS |           | COMERCIALIZADORA B & S Y/O YURIANA BARRIENTOS ALARCON |           |
|------|---|-------|-------|---|-----------|---|-----------|---|-----------|
|      |   |       |       | P.U                                       | TOTAL     | P.U   | TOTAL     | P.U   | TOTAL     |
| 22   | CEPILLO PLANCHA DE 12 CM.   | PZAS  | 170   | 9.51                                      | 1,616.70  | NO COTIZA   |           | 8.21  | 1,395.70  |
| 23   | ESCOBETA DE RAIZ TAMAÑO MEDIANO.  | PZAS  | 100   | 3.35                                      | 335.00    | NO COTIZA   |           | 3.06  | 306.00    |
| 24   | JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM CON DOBLE HULE ULTRA DELGADO.             | PZAS  | 100   | 25.60                                     | 2,560.00  | NO COTIZA   |           | NO COTIZA   |           |
| 25   | JALADOR PARA PISO DE 40 CM.   | PZAS  | 300   | 12.75                                     | 3,825.00  | 15.25   | 4,575.00  | 11.50   | 3,450.00  |
| 26   | RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA.   | PZAS  | 200   | 14.40                                     | 2,880.00  | 11.50   | 2,300.00  | 11.50   | 2,300.00  |
| 27   | FIBRA VERDE 12 X 15 CM.   | PZAS  | 1500  | 1.48                                      | 2,220.00  | 1.79  | 2,685.00  | 0.65  | 975.00    |
| 28   | LIJA DEL No. 240.   | PZAS  | 100   | 5.45                                      | 545.00    | 5.05  | 505.00    | NO COTIZA   |           |
| 29   | CUÑAS METALICAS.  | PZAS  | 150   | 9.00                                      | 1,350.00  | 29.33   | 4,399.50  | NO COTIZA   |           |
| 30   | ENVASE ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML.                               | PZAS  | 250   | 7.86                                      | 1,965.00  | 11.78   | 2,945.00  | 10.50   | 2,625.00  |
| 31   | CUBETA DE PLASTICO DE No. 12.   | PZAS  | 300   | 16.70                                     | 5,010.00  | 12.85   | 3,855.00  | 7.48  | 2,244.00  |
| 32   | CESTO DE PLASTICO PARA BASURA TAMAÑO JUMBO PARA 145 LT. APROXIMADAMENTE | PZAS  | 15    | DESIERTA                                  |           |   |           |   |           |
| 33   | CESTO PAPELERO DE 30 X 30 CM.   | PZAS  | 200   | DESIERTA                                  |           |   |           |   |           |
| 34   | GUANTE DE HULE No. 7 1/2 .  | PAR   | 500   | 8.34                                      | 4,170.00  | 7.35  | 3,675.00  | 8.90  | 4,450.00  |
| 35   | GUANTE DE HULE No. 8.   | PAR   | 200   | 8.34                                      | 1,668.00  | 7.35  | 1,470.00  | 8.90  | 1,780.00  |
| 36   | GUANTE DE HULE No. 9.   | PAR   | 48    | 8.34                                      | 400.32    | 7.35  | 352.80    | 7.89  | 378.72    |
| 37   | GUANTES CORTOS EN CURPIEL UNITALLLA.                                    | PAR   | 60    | DESIERTA                                  |           |   |           |   |           |
| 38   | JABON PARA TOCADOR DE 20 GRS.   | PZAS  | 7000  | 0.66                                      | 4,620.00  | 0.95  | 6,650.00  | 0.89  | 6,230.00  |
| 39   | SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML AROMATIZADO DE REPUESTO.                   | PZAS  | 400   | 11.82                                     | 4,728.00  | 9.95  | 3,980.00  | 8.91  | 3,564.00  |
| 40   | PASTILLAS PARA W. C. MEDIA LUNA.  | PZAS  | 1500  | 2.98                                      | 4,470.00  | 3.71  | 5,565.00  | 3.12  | 4,680.00  |
| 41   | BOMBA DE HULE PARA W. C.  | PZAS  | 30    | 6.86                                      | 205.80    | 12.95   | 388.50    | 8.90  | 267.00    |
| 42   | DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACION DE 500 GRS.                         | KILOS | 4500  | 6.30                                      | 28,350.00 | 14.92   | 67,140.00 | 5.10  | 22,950.00 |
| 43   | AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 K.        | KILOS | 400   | 39.00                                     | 15,600.00 | 53.00   | 21,200.00 | NO COTIZA   |           |
| 44   | BOLSA DE PLASTICO DE 60 X 90 CM, COLOR NEGRO.                           | KILOS | 1150  | 17.95                                     | 20,642.50 | 21.05   | 24,207.50 | 17.95   | 20,642.50 |



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-038/07, RELATIVA A ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**

| PART            | DESCRIPCIÓN   | U. M. | CANT. | PROLIMP DEL CENTRO Y/O GEMMA BAEZ PAREDES |                   | ANGEL RENE SANCHEZ VIVEROS Y/O COMERCIALIZADORA SERVIPLUS |                  | COMERCIALIZADORA B & S Y/O YURIANA BARRIENTOS ALARCON |                   |
|-----------------|---|-------|-------|---|-------------------|---|------------------|---|-------------------|
|                 |   |       |       | P.U                                       | TOTAL             | P.U   | TOTAL            | P.U   | TOTAL             |
| 45              | BOLSA DE PLASTICO DE 90 X 1.20 CM, COLOR NEGRO.                                   | KILOS | 1100  | 17.95                                     | 19,745.00         | 21.05   | 23,155.00        | 17.95   | 19,745.00         |
| 46              | BOLSA DE PLASTICO DE 50 X 70 CM, COLOR NEGRO.                                     | KILOS | 150   | 17.95                                     | 2,692.50          | 21.05   | 3,157.50         | 17.95   | 2,692.50          |
| 47              | PAPEL PARA WC PAQUETE CON 12 ROLLOS TAMAÑO JUMBO JR HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS. | PZAS  | 21600 | 19.16                                     | 413,856.00        | 21.66   | 467,856.00       | 19.08   | 412,128.00        |
| 48              | TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA CON 8 PAQUETES.                    | PZAS  | 6400  | 4.71                                      | 30,144.00         | 8.95  | 57,280.00        | 8.90  | 56,960.00         |
| 49              | PAPEL TOALLAMATIC CON 6 PIEZAS, COLOR BLANCO                                      | PZAS  | 120   | 23.59                                     | 2,830.80          | 27.50   | 3,300.00         | 26.50   | 3,180.00          |
| 50              | PAPEL HIGIENICO CONVENCIONAL HOJA DOBLE.  | PZAS  | 5000  | 1.52                                      | 7,600.00          | 1.22  | 6,100.00         | 1.18  | 5,900.00          |
| 51              | DESPACHADOR DE PLASTICO MASTER JUNIOR PARA PAPEL W. C.                            | PZAS  | 15    | 169.00                                    | 2,535.00          | NO COTIZA   |                  | 131.50  | 1,972.50          |
| 52              | DESPACHADOR TOALLERO DE PLASTICO PARA TOALLA INTERDOBLADA                         | PZAS  | 10    | 337.00                                    | 3,370.00          | NO COTIZA   |                  | 159.00  | 1,590.00          |
| 53              | DESPACHADOR JABONERA DE PLASTICO  | PZAS  | 15    | 99.90                                     | 1,498.50          | NO COTIZA   |                  | 125.00  | 1,875.00          |
| 54              | PLUMERO DE 50 CM.   | PZAS  | 10    | NO COTIZA                                 |                   | NO COTIZA   |                  | 9.60  | 96.00             |
| 55              | SACUDIDOR   | PZAS  | 6     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| 56              | FAJA TALLA 36   | PZAS  | 2     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| 57              | FAJA TALLA 38   | PZAS  | 8     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| 58              | FAJA TALLA 40   | PZAS  | 9     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| 59              | FAJA TALLA 42   | PZAS  | 9     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| 60              | FAJA TALLA 48   | PZAS  | 2     | DESIERTA                                  |                   |   |                  |   |                   |
| <b>SUBTOTAL</b> |   |       |       |   | <b>126,881.10</b> |   | <b>49,535.75</b> |   | <b>544,011.95</b> |
| <b>I.V.A.</b>   |   |       |       |   | <b>19,032.17</b>  |   | <b>7,430.36</b>  |   | <b>81,601.79</b>  |
| <b>TOTAL</b>    |   |       |       |   | <b>145,913.27</b> |   | <b>56,966.11</b> |   | <b>625,613.74</b> |



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-038/07, RELATIVA A ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**

| PART | DESCRIPCIÓN | U. M. | CANT. | PROLIMP DEL CENTRO Y/O GEMMA<br>BAEZ PAREDES |       | ANGEL RENE SANCHEZ VIVEROS Y/O<br>COMERCIALIZADORA SERVIPLUS |       | COMERCIALIZADORA B & S Y/O YURIANA<br>BARRIENTOS ALARCON |       |
|------|-------------|-------|-------|--|-------|--|-------|--|-------|
|      |             |       |       | P.U  | TOTAL | P.U  | TOTAL | P.U  | TOTAL |
|      |             |       |       |  |       |  |       |  |       |